Suppositorium.

§. 106.

Suppositorium s. cannula (Stuhlzäpfchen) est massa pastacea, tenax figuram referens coni aut cy-

lindri intestino recto ad alvum movendam, adplicanda, ex sapone, lardo, sebo, aut alia pinguendine confecta.

Raro a Medico ob irritationem praescribitur; Signatura ordinat ut oleo immersum adplicetur. v. g.

Rp. Salis comunis dr. semis.

Saponis venet. dr. unam

Melis inspiss. q. s. ut f. l. a.

Supposit. D. S. Mit Dehl bestrichen, dem Kranz
fen beyzubringen.

Unguentum.

§. 107.

Unguentum (Salbe) est mixtio mollis pinguis, butyro quoad consistentiam similis inter linimentum et ceratum medium tenens; parti cuidam externae inungenda. Excipiens corpus est aliquod pingue: adeps, butyrum, oleum, cera, sebum, pix. resina nec non mel. Excipienda: pulveres, extr. camph. olea aeth. balsama.

§. 108.

Sequens obtinetur proportio inter pinguia et corpora solidiora: ad adipis unc. unam recipiuntur dr. duae ad maximum tres pulveris et olei unc. semis; etiam unc. una olei cum dr. duabus — tribus cerae dabit unguentum idoneum, cui si pulverulenta admiscantur, cerae quantitas imminuenda et si cerussa, minium . . . adduntur, tunc cera, quae superflua penitus omitti potest. Adipis unctiae unj. absque pulveribus, nisi olei dr. duae adduntur. Ceterum consistentiam juxta desideria hinc inde mutamus. Subscriptio formulae uti in reliquis; sub finem praeparationis modus subjungitur. D. ad chartam ceratam Sig. Salbe, Pomade, Augensalbe.

Unguentum vulnerarium (Frahme.)*Rp.* Terebinth. venet. unc. unam

Cerae flavae dr. duas

Solve leni calore, mox refrigerato
adde

Olei terebinth. dr. unam

D. S. Wundtsalbam.

§. 109.

Unguentum ophthalmicum non nisi majore subtilitate ingredientium sese distinguit. Ad hocce genus unguenti qua excipiens propositum est (a Graese et Himly) mixtio ex olei amygd. partibus tribus et cerae mollis partibus duabus, quam compositionem ceratum ophthalmicum vocabant, sub sequenti formula obtentam.

Rp. Olei amygd. dulc. recent. express.
unc. tres

Cerae albae dr. duas,

M. leni calore, fere refrigerat.

agita in mortario, et serva usui.

Raro praescribitur unguentum ophthalmicum ultra duas-quatuor drachmas nec obliviscendum addere: misce exactissime et det. ad ollam albam.

Unguentum contra lagophthalmum (Beer.)*Rp.* Butyri rec. insuls. unc. semis

Merc. praecip. rubr. gr. octo

Vitrioli albi gr. unum

Tutiae praeparat. gr. decem.

M. exactiss. det. ad ollam albam

Sig. Augensalbe.

Linimentum.

§. 110.

Linimentum (Einreibung) ab unguento nisi fluiditatis gradu majori differt. Excipientia vix non semper olea pinguia. Subscriptio: M. f. l. a. linim. det. ad vitrum (bene obturatum.)